Paulus Eremita.

Mons Gebenna, nunc Pauli mons dicitur.

Wandalinus monachus & eremita.

Wandalinus monachus.

Walaricus monachus.

Ingoberus, Carilephus, Wolfrichus, Bantus.

Beatus eius frater Wolflatus, monachi sancti.

S. Disibotus monachus.

S. Remaculus fit episcopus in Traiecto superiori.

Grunvaldus fit maior domus annis 11.

Radulfus dux Doringorum superatur.

A. N. Eodem anno sanctus Fur... Gallias & a Clodouco rege... dicitur, fundatur, monachosq... & Vltimus monachi, pari vo... lastrantur.

Ex quibus Foillanus don... dicitur, ubi etiam martyrio co... Anno regis Clodouci memo... re desuperans, duodecim ora... 10 coonstruit, cooperante sibi... stentium episcopo, in quibus... bernatur abbate. Qui... fitus est monachus, pon... uit.

His etiam temporibus, in... & Morolis, quatuor memo... laniense & Crispinense, vbi... discipulis.

Eodem tempore coenob... 20 multo post corpus diui patris... recassino fertur translatum.

His contradicunt Itali.

Anno Clodouci septim... mus secundus, Sigebertus re... maioris domus in filium ad... 30 sequenti anno sanctus I... peregrinus & Eremita in pag...

Anno Clodouci regis vn... to filio suo ad modum paru... 40 auxilio promoueretur in reg...

tum contra fidem erexit. Fra... primum cum praesentant iudic...

carere fecit morte consumm... Austrasiorem regem consti...

Clodoucus rex Francoru... reat em, biennio demens &... natiuitatis DC. LXII. indictio...

QVI

LOTHARIUS regis Clo... 40 annis quatuor, cuius ma... proprietatem nominis, cum...

raus, destructor ecclesiae, pe... mente superbus, ingenio...

Abhinc reges Francorum... nonaginta a solita fortitudi...

gnum regali officio peragent... principes, qui Maiores domu...

si, nihil agentes vel dispen... duntaxat in anno ad Calend...

tandoque chibebant, sicqu... His temporibus Bechthildis...

uo regis, duo nostri ordinis i... alatum Corbeia, alterum ve...

monachi claruerunt. Eodem quoque tempore...

ordines diu patris nostri Ben...

Eodem anno sanctus Furfeus abbas, de Hibernia pro Christi amore peregrinus venit in Gallias, & à Clodouco rege susceptus honorifice: Latiniacum cœnobium, nostri nunc ordinis, fundauit, monachosque instituit, quem non multo post, duo fratres eius Foillanus & Vranus monachi, pari voto peregrinationis sequuti, verbo & exemplo vitæ Gallias illustrarunt.

Ex quibus Foillanus dono sanctæ Gertrudis virginis Fossense monasterium postea fundauit, vbi etiam martyrio coronatus in domino quiescit.

Anno regis Clodouei sexto, Sigebertus rex Francorum in Austrasia, de prolis posteritate desperans, duodecim ordinis sancti Benedicti monasteria in Dei honorem hinc inde construxit, cooperante sibi in his Maiore domus Grunvaldo, & sancto Remaclo Traiectensium episcopo. In quibus Stabulaus & Malmundarium eminebant, quæ sub vno gubernantur abbate. Qui Remacelus non multo post in eodem Stabulensi cœnobio factus est monachus, pontificatum curis plenum resignans, tandemque feliciter quiescit.

His etiam temporibus, in Francia Gallicana sanctus Landelinus confessor Christi, qui & Morosus, quatuor memorati ordinis monasteria construxit, Lobienfense, Alneienfense, Walarienfense & Crispinienfense, vbi & corpore in domino quiescit, cum Adoleno & Domitiano discipulis.

Eodem tempore cœnobium Floriacense fundatur à Leodeboldo abbate, ad quod non multo post corpus diui patris nostri Benedicti abbatis per Agiulfum monachum de Mœtaccalino fertur translatum, eius cœnobio (vt supra diximus) per Longobardos desolato. His contradicunt Itali.

Anno Clodouei septimo, qui fuit dominicæ natiuitatis sexcentessimus & quingagesimus secundus, Sigebertus rex Francorum in Austrasia, Hildebertum filium Grunvaldi maioris domus in filium adopravit, & regnum.

Sequenti anno sanctus Iudocus regis Britonum filius, contempto regno & mundo, peregrinus & Eremita in pago Pontino requieuit in Christo.

Anno Clodouei regis vndecimo, Sigebertus rex Austrasiæ, frater eius obiit, Dagoberto filio suo admodum paruulo, fidei Grunvaldi maioris domus commendato, vt eius auxilio promoueretur in regnum, quem anno sequenti attonsum per Didonem episcopum Picatuiensem in Scotiam direxit, & Hildebertum filium suum in regem Austrasiæ contra fidem erexit. Franci autem dolentes super tanta infidelitate Grunvaldi, captum cum præsentant iudicio regis Clodouei Parrhisijs, quem ille vinculatum amara in carcere fecit morte consumi, deiecitque illius filio, Hildericum filium suum iuniorum Austrasiæ regem constituit, & nepotis iniuriam vindicauit.

Clodoueus rex Francorum, propter contactum corporis sancti Dionysij minus reuerentem, biennio demens & amens moritur, anno regni sui septimodecimo, Dominicæ natiuitatis DC. LXII. indictione quinta.

QVINQVAGESIMVSTERTIVS.

LOTHARIVS regis Clodouei senior natu filius, post patrem regnavit super Francos annis quattuor, cuius maior domus fuit Eberuinus (quem Galli, non intelligentes proprietatem nominis, cum sit teutonicum, male scribunt *Ebroinum*) vir impius & sceleratus, destructor ecclesiæ, persecutor cleri, & pontificum nephandissimus interfector, mente superbus, ingenio subdolos, consilio ad scelera promptus, actione peruersus.

Abhinc reges Francorum, vsque ad Pippinum Caroli Magni patrem, per annos ferme nonaginta à solita fortitudine & scientia degenerantes, solo nomine regnabant, nihil dignum regali officio peragentes: sed omnis potestas gubernandi regnum erat penes aulæ principes, qui Maiores domus fuerant nuncupati. Reges autem domi considebant ocio si, nihil agentes vel disponentes, sed comestationi & potationi vacabant inertes. Semel duntaxat in anno ad Calendas Maij procedebant in publicum, & populis spectandos salutandosque exhibebant, sicque redibant domum.